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Basitçe ışık yayan bir reaksiyon olarak tanımlanabilen kemilüminesans, özellikle aktive edilebilir fenoksi 1,2-
dioksetan türevlerinin keşfinden sonra artan bir popülerlik kazanmıştır. Kemilüminesan görüntüleme, oto-
floresan, uyarıcı ışığının biyomoleküller tarafından emilmesi ve bunun sonucunda ışığının dokulardan sınırlı 
penetrasyonu gibi harici ışınlanma ihtiyacı duyan klasik floroforların kronik dezavantajlarının üstesinden 
geldiği için geleneksel floresan görüntüleme çalışmalarına kıyasla oldukça umut verici bir alternatif olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Kemilüminesan görüntüleme üzerine son yıllarda yaptığımız çalışmalarda, çeşitli 
kanser hücrelerinde ifadelenmesi artan enzim aktivitelerini izlemek için kullanılabilen aktivite tabanlı 
kemilüminesan ajanlar geliştirilmiştir.1,2 Tüm ajanlar, hedef analite karşı yüksek seçicilik göstermekte ve 
sadece kanser hücrelerinde kemilüminesan ışıma yapmaktadır. Ajanların in vivo görüntüleme potansiyeli 

hayvan deneyleri ile gösterilmiştir. Ek olarak, 1,2-diokzetan türevleri üzerinde yaptığımız modifikasyonlar ile 
mitokondri hedefli ilk kemilüminesan ajan literatüre kazandırılmıştır.3 Mitokondriye lokalize olan moleküler 
sensörler, tümör oluşumu da dahil olmak üzere birçok farklı hücresel süreçte önemli roller oynamaktadır. 
Ayrıntılı çalışmalar, bazı mitokondriyal enzimlerin çeşitli kanser hücrelerinde yüksek oranda eksprese 
edildiğini açıkça ortaya koymuştur. Ajan, hücre kültürü çalışmalarında başarıyla test edilmiş ve karaciğer, 
kolon ve akciğer kanseri hücrelerinde aktif hale geçen kemilüminesans yanıtı sergilemiştir. Buna karşılık, 
normal hücrelerde ışıma söz konusu olmamıştır. Kısa zaman önce tamamladığımız başka bir çalışmada ise 
kemilüminesan ajanlarımız farklı bir tasarım yaklaşımında yer almıştır. Bu doğrultuda yapısında reaktif 
oksijen türleri üretebilen bir fotoduyarlaştırıcı ile öncü kemilüminesan ajan içeren bir nanoparçacık 
(“nanomeşale”) sentezlenmiş ve uzun süreli hücre takibi çalışmalarında kullanılmıştır.4 Nanomeşale 5 dakika 
lazer ile uyarıldıktan sonra yaklaşık 10 gün boyunca “afterglow” ışıma yapabilmektedir. İlgili nanoparçacık hem 
in vitro hem de in vivo görüntüleme çalışmalarında başarıyla kullanılmıştır.     
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